

Bytom dnia: 2020-06-23

## **ODPOWIEDŹ** **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-06-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie - **Przetarg nieograniczony na zakup, dostawę, montaż i uruchomienie Cyfrowego Aparatu Mammograficznego DR do Zakładu Radiologii Lekarskiej dla Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Pytanie 1

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt II.3

Prosimy o usunięcie punktacji w w/w pozycji, lub uznanie za równoważne umiejscowienie w statywie mammografu. Statyw i ramię stanowi jedną integralną część mammografu. Umiejscowienie inwertera, sterowania i układ WN generatora w ramieniu nie ma żadnych korzyści w stosunku do umiejscowienia ich w statywie. Opisany parametr konstrukcyjny mammografu ma jedynie na celu przyznanie punktacji jednej firmie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie równoważne.**

Pytanie 2

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, kategoria IV

Zamawiającemu zależy na inteligentnym i jak najlepszym systemie AEC. W Związku z powyższym prosimy o wprowadzenie punktacji dla systemu, który dobiera parametry ekspozycji na podstawie dwóch najgłębszych regionów piersi. Takie rozwiązanie pozwala dobrać najlepsze parametry ekspozycji np. gdy na piersi znajduje się brodawka barwnikowa system z jednym regionem dobierze parametry uwzględniając brodawkę, a nie właściwą gęstość piersi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający opisał inteligentny i najlepszy system AEC oraz przyznaje punktację nie wykluczając innych rozwiązań. Zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, kategoria V

Prosimy o wprowadzenie punktacji systemowi, który posiada automatyczny system przesuwania małej płytki uciskowej do badań MLO, oraz automatycznie ustawia centralnie do badań CC. Takie rozwiązanie znacząco ułatwia i przyspiesza pracę technika oraz eliminuje ryzyko pomyłki.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający opisał system uciskowy oraz przyznaje punktację poszczególnym funkcjonalnościom nie wykluczając innych rozwiązań. Zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 4

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt VI.9

Prosimy o uznanie za równoważne rozwiązania gdzie używa się jednego przycisku oraz dodatkowego przycisku bezpieczeństwa. Wykonuje się to jedną intuicyjnie jedną ręką. Takie rozwiązanie podyktowane jest kwestiami bezpieczeństwa, które zabezpieczają przed przypadkowym naciśnięciem przycisku przez pacjentkę i ryzyka obrotu ramienia bezpośrednio przy pacjentce.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający opisał jak ma być realizowany obrót ramienia do zaprogramowanych projekcji kątowych i istotne jest by wykonać go w sposób prosty i szybki. Zamawiający traktuje przycisk jako równoważny.**

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt VI.11

Prosimy o wprowadzenie punktacji dla systemów które posiadają więcej niż jeden współczynnik powiększenia oraz umożliwiają instalację przystawki bez konieczności zdejmowania osłony detektora. Takie rozwiązania zapewniają po pierwsze większe możliwości diagnostyczne, a po drugie zabezpieczają detektor przed dostaniem się kurzy i pyłu w sytuacji kiedy trzeba byłoby zdjąć osłonę detektora.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający opisał zestaw do zdjęć powiększonych i nie stawia szczególnych wymagań w tym zakresie, a tym samym nie wyklucza innych rozwiązań. Zgodnie z SIWZ.***

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt VI.15 oraz VI.16

Wnosimy o wykreślenie dwóch w/w punktów. Zamawiający nie będzie mógł nigdy skorzystać z wymienionych właściwości ponieważ mammograf nie jest mobilnym systemem radiograficznym. W celu zainstalowania mammografu wymagany jest projekt osłon stałych z zadeklarowanym usytuowaniem zarówno mammografu jak i stacji technika z osłoną radiograficzną. Po zainstalowaniu mammografu wykonywane są pomiary środowiskowe i system nie może zmieniać swojego usytuowania. Po każdym przestawieniu mammografu przez Zamawiającego należy od nowa wykonać pomiary przez Sanepid.

W związku z powyższym wymienione funkcjonalności, które posiada mammograf firmy Planmed nie mają w polskich warunkach żadnego zastosowania i służą jedynie sztucznemu promowaniu i przyznawaniu punktów wyżej wymienionej firmie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający usuwa zapis w punkcie 15 oraz 16.***

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt IX.5

W nawiązaniu do poprzedniego pytania wnosimy o usunięcie w/w punktu. Zamawiający nie będzie mógł przemieszczać mammografu w związku z tym waga systemu nie ma tu znaczenia i taki parametr służy jedynie sztucznemu promowaniu i przyznawaniu punktów jednej firmie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający opisał funkcjonalności, które wpływają na mniejsze przeciążenia ruchomych części systemu. Zgodnie z SIWZ.***

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt IX.8

Czy za reakcję serwisu Zamawiający uzna kontakt telefoniczny?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zgodnie z SIWZ.***

Pytanie 9

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt IX.9

Prosimy o wyjaśnienie czy czas naprawy liczony jest od momentu reakcji serwisu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zgodnie z SIWZ.***

Pytanie 10

Dotyczy Załącznika A do SIWZ, punkt I.11

Czy nie zaistniała omyłka pisarska? Zgodnie z przepisami przegląd serwisowy mammografu powinien odbywać się 2 razy w roku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający wymaga przeglądów zgodnie z obowiązującymi przepisami.***

Pytanie 11

Dotyczy Umowy §1 ust 3, 6, §3 ust 7 oraz §4 ust 1.

Czy nie zaistniała omyłka? Przedmiotem Umowy jest dostawa mammografu, natomiast w/w zapisy odnoszą się do świadczeń/zadań częściowych, które w tym przypadku nie występują.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający Informuje, iż zmodyfikuje zapisy w umowie.**

Pytanie 12

Dotyczy Umowy §7 ust 8

Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji z 7 do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego.

Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego i nie jest możliwa jego wymiana w tak krótkim czasie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, zapis dotyczy rozpatrywania reklamacji, a nie naprawy.**

**Wydaje się, że jest to termin wystarczający bowiem ewentualna naprawa wydłuży termin braku eksploatacji sprzętu co wpływa negatywnie na diagnostykę pacjentów.**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

